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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 

kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Finansinspektionen 

Yttrande över förslag till ändrade föreskrifter om 
rapportering av kvartals- och årsbokslutsuppgifter 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 

om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och innehållet i förslaget 

Finansinspektionen föreslår ändringar i sina föreskrifter (FFFS 2014:14) om rapportering av 
kvartals- och årsbokslutsuppgifter. Enligt rapporteringsföreskrifterna ska banker, 
kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag samt deras filialer rapportera kvartals- och 
årsbokslutsuppgifter till Finansinspektionen i ett särskilt format (standardrapporten). 
Standardrapporten innehåller en klassificering av de rapporterande institutens motparter, 
baserad på SNI, som beslutas av SCB. SCB ska, vid utgången av 2025, uppdatera SNI i sitt 
företagsregister från SNI 2007 till SNI 2025. Det innebär att Finansinspektionen behöver 
uppdatera rapporteringsblanketten för standardrapporten och tillhörande anvisningar till SNI 
2025. Ändringar behöver göras i tre avsnitt: Utlåning till allmänheten, Svenska icke-finansiella 
företag; Utgående balans, reserveringar för lånefordringar, Svenska icke-finansiella företag 
samt In- och upplåning från allmänheten, Svenska icke-finansiella företag. 

Ändringen från SNI 2007 till SNI 2025 innebär att branschkoderna anpassas till den nya 
versionen av den europeiska näringsgrensstandarden NACE. Detta är en anpassning som 
alla EU-länder kommer att göra. Syftet är att statistiken ska bli mer tillförlitlig och jämförbar. 

Finansinspektionen föreslår även att tre poster i rapporteringsblanketten som avser 
förvaltarregistrerade tillgångar tas bort. Denna ändring föreslås eftersom SCB har meddelat 
att uppgifterna inte längre behövs för statistiska ändamål, och inspektionen bedömer att 
uppgifterna inte behövs för inspektionens tillsyn. 

Det anges att Finansinspektionen, som statistikansvarig myndighet enligt förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken, är ansvarig för delar av den national- och 
finansmarknadsstatistik som produceras av SCB. Detta ansvar innefattar att löpande 
anpassa rapporteringsföreskrifterna till både nationella och internationella förändringar av 
statistikkrav. Standardrapporten regleras genom rapporteringsföreskrifterna. Eftersom mallen 
för standardrapporten behöver uppdateras är det nödvändigt att ändra i föreskrifterna. 

Vidare anges att konsekvenserna av förslaget kommer att kunna utvärderas inom ramen för 
inspektionens löpande arbete med tillsyn och rapportering. 

Finansinspektionen bedömer att förslaget överensstämmer med Sveriges skyldigheter som 
EU-medlem. 

Beslutsdatum Vårt diarienummer Ert diarienummer 
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Ändringarna föreslås träda i kraft den 31 december 2025 och tillämpas första gången på 
rapportering som avser balansdagen den 31 december 2025.  

Konsekvenser för företag 

Finansinspektionen anger att förslaget kommer att medföra engångskostnader för de totalt 
379 rapporteringsskyldiga finansiella företagen i form av tid och resurser för att anpassa 
rutiner, processer och systemstöd för rapporteringen. Mot bakgrund av att inspektionen 
tidigare i år har informerat på sin webbplats om att ändringar i föreskrifterna planeras, och 
eftersom även SCB har informerat om lanseringen av SNI 2025 på sin webbplats, borde 
instituten vara förberedda på att ändringföreskrifterna nu föreslås. Detta kan antas underlätta 
arbetet för dessa företag, även om den exakta utformningen av föreskriftsändringen blir 
definitiv först senare. Finansinspektionen bedömer att det inte behövs några ytterligare 
speciella informationsinsatser. 

Finansinspektionen bedömer att kostnaden för de anpassningar som de rapporterande 
instituten kommer behöva göra med anledning av föreskriftsändringen är mellan 100 000 och 
400 000 kronor, beroende på de enskilda bolagens it-system och processer. Denna 
uppskattning baseras på svar som har kommit in från Bankföreningen och föreningen Svensk 
Värdepappersmarknad efter att inspektionen efterfrågade kostnadsuppskattningar. 

Vidare bedöms att de ändringar som införs i bilagorna till rapporteringsföreskrifterna om 
förvaltade tillgångar innebär en något minskad rapporteringsbörda för företagen. 

Motivering till Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet anser att beskrivningen av berörda företag utifrån bransch och antal är tillräcklig. 
Det hade dock, enligt Regelrådets uppfattning, varit önskvärt om även uppgifter om 
företagens storlek hade tagits med. Beträffande företagens kostnader ser Regelrådet positivt 
på att förslagsställaren har efterfrågat kostnadsuppskattningar från branschorganisationer, för 
att få en så korrekt bild som möjligt av företagens verklighet. Mot denna bakgrund finner 
Regelrådet redovisningarna av berörda företag och påverkan på företagens kostnader 
godtagbara.  

Avseende hur och när konsekvenserna kan utvärderas anser Regelrådet att 
förslagsställarens beskrivning är alltför kortfattad och vag; till exempel saknas en beskrivning 
av hur konsekvenserna för berörda företag ska utvärderas. Regelrådet finner således 
redovisningen bristfällig. Vad beträffar påverkan på företagens intäkter, påverkan på 
konkurrens, särskilda hänsyn till små och medelstora företag samt om förslaget går utöver 
minimikraven i EU-rätten saknas information i remissen, och Regelrådet finner därmed även 
dessa delaspekter bristfälliga.   

Övriga delaspekter bedöms tillräckligt väl redovisade och således godtagbara.  

Sammantaget finner Regelrådet att konsekvensutredningen uppfyller kraven.  
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Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 4 november 2025.  

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland 
Sigbladh och Lars Silver.  

Ärendet föredrogs av Ulrika Wienecke.  

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Ulrika Wienecke 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se

http://www.regelradet.se/
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